
 

 

Приказ 
 

                                           от 28 августа  2024  №  95 
 
 

«Об утверждении Единого графика проведения оценочных процедур» 
 
 
  В соответствии с законом РФ «Об образовании в Российской 
Федерации» с целью упорядочивания системы оценочных процедур, 
проводимых в общеобразовательной организации, обеспечения открытости и 
доступности информации о системе образования в образовательной 
организации  ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить Единый график проведения оценочных процедур на 2024-
2025 учебного года для обучающихся, осваивающих основные 
общеобразовательные программы начального общего образования и 
основная общеобразовательная программа основного общего образования по 
Федеральным государственным образовательным стандартам общего 
образования (далее – График)  

2. Контрольными оценочными процедурами, включенными в График 
считать контрольные, самостоятельные и диагностические работы, которые 
выполняются обучающимися всего класса одновременно и длительность 
которых составляет не меньше 30 минут;  

3. Учителям-предметникам 2-9 классов:  
3.1. Проводить оценочные процедуры по указанным предметам в 
соответствии с графиком на  2024-2025 
3.2.Классным руководителям 2-9 классов на родительских собраниях 
ознакомить родителей (законных представителей) с информацией о 
размещении Графика на официальном сайте  

4.Завучу ознакомить педагогических работников с содержанием 
приказа «Об утверждении Единого графика проведения оценочных 
процедур; 
Своевременно корректировать График при наличии изменений учебного 
плана, вызванных:  

Марий Эл Республикысе 
Шернур муниципал районын 

«Койсола тун 
общеобразовательный школ» 

муниципал туныктымо тонежше 
 

425459 МЭР, Шернур район, 
Койсола ял, Совет урем.,1-ше п. 

Nkugenerosh@rambler.ru 

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Нижнекугенерская 

основная общеобразовательная школа» 
Сернурского муниципального района 

Республики Марий Эл 
425459 РМЭ, Сернурский район, 

д. Нижний Кугенер, ул. Советская,д.1 
Nkugenerosh@rambler.ru 

 
Тел.(883633) 9-26-38, ОКПО 54680959, ОГРН 1021201450676,ИНН/КПП 

1212003284/121201001 



- Эпидемиологической ситуацией;  
- Участием образовательной организации в проведении национальных или 
международных исследований качества образования в соответствии с 
Приказом, если такое участие согласовано после публикации графика 
оценочных процедур;  
- Другими значимыми причинами;  
5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
Директор школы: ______________/Н.А.Вершинина/ 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-09-03T14:42:27+0300
	111111
	Вершинина Наталья Андрияновна
	Я являюсь автором этого документа




